INDICAÇÃO Nº IND-004/2013 CONFORME PROCESSO-055/2013

Dados do Protocolo
Protocolado em: 18/01/2013 15:36:54

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 21/01/2013

Lido Sessão: Ordinária de 21/01/2013

Lido por: Débora Geib

Solicita ao DAER, melhorias no acesso

ao Loteamento Mazzurana.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe ao

DAER - Departamento Autônomo de Estradas e Rodagem -, pedido de
melhorias no acesso ao Loteamento Mazzurana, junto à VRS-373 (estrada
Várzea Grande/Serra Grande - como na foto em anexo), tais como:

* Recuo lateral para os veículos que precisam esperar para adentrar no
bairro;

* Limpeza/roçada nas laterais da pista.

Tal pedido se faz necessário, devido ao risco iminente de acidentes pela
falta de espaço no acostamento e tambem pela falta de visibilidade devido

ao mato que está "alto" nas laterais da pista, visto que o acesso fica
localizado entre duas curvas.

Câmara Municipal de Gramado, 18 de Janeiro de 2013.

_________________
João Teixeira

Vereador PMDB